令和７年６月 2 6 日

みらい企画創造部企画調整課

 報 道 関 係 者 各 位

知事と在京有識者との県政懇談会の開催について

国内外の社会情勢の動向や県政課題についての意見交換を行い、今後の施策展開への

反映を図ることを目的として、標記懇談会を下記のとおり開催いたしますので、取材

くださるようお願いします。

記

 １ 日 時

令和７年７月３日（木） 午後１時３０分から午後３時まで

 ２ 場 所

都道府県会館 ４０７会議室（東京都千代田区平河町２－６－３）

 ３ テーマ

山形県の発展について

～人口減少下における未来に明るい展望を持った県づくりについて～

 ４ 出席者

在京有識者（別紙 出席者名簿（予定）参照）

知事、みらい企画創造部長

【問合せ先】

 みらい企画創造部企画調整課

  課長補佐（企画担当） 志藤 史明

  電  話 ０２３－６３０－２８９６

  Ｆ Ａ Ｘ ０２３－６２４－２７７５

  広 報 監 重要プロジェクト等推進監（兼）

次長 相田 健一

別 紙

県政懇談会 出席者名簿（予定）

（五十音順、敬称略）

五十嵐 佳 子 (作家)

今 井   敏 （(独)農林漁業信用基金前理事長）

大 石 利 雄 （自治医科大学理事長）

兼 子 良 夫 （神奈川大学元理事長、同元学長）

木 本 泰 行 （(株)日本総合研究所顧問）

綱 川 明 美 ((株)ビースポーク代表取締役社長)

本 保 芳 明 （(一財）アジア太平洋観光交流センター理事長）